
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI

ANNO 2023

ATTO N. DD 3760

DEL 09/08/2023

SETTORE: SVILUPPO ECONOMICO

PROPOSTA N° 4214 del 04/08/2023

OGGETTO:

REGGIO TURISTICA- AVVISO PUBBLICO PER LA CONCESSIONE DI AIUTI AGLI INVESTIMENTI PER LA
TRANSIZIONE  VERSO  L’ECONOMIA  CIRCOLARE  DELLE  PMI  ATTIVE  NEI  SETTORI  RICETTIVO  E
RISTORATIVO, DELL’ARTIGIANATO, CULTURALE E CREATIVO” “RC 6.1.4.D – AZIONI DI TRANSIZIONE
VERSO L’ECONOMIA CIRCOLARE” . CUP H35C23000230004 .  AMMISSIONE DEFINITIVA A CONTRIBUTO
DITTE TOTEM SRL, RICCO SRL, F.LLI DATTOLA DI VINCENZO E ROBERTO DATTOLA S.R.L, ZIO FEDELE
DI ANGELA ZAMINGA, PROGETTO TOURING S.R.L, PIRO PIRO SRLS, TSWIM SRL UNIPERSONALE, IARIA
SABINA,  IRIK  SRL,  IL  CROGIUOLO  S.R.L,  CIRCOLO  VELICO  REGGIO  SOCIETA’  SPORTIVA
DILETTANTISTICA,  SCIALAMU GROUP SRL ,  ECOENERGY SRL,  SCHIAVONE LIGHTS ,  L'A GOURMET
L'ACCADEMIA SRL, ZIO TORTA DI CASCIANO FEDERICA, ROM 1995 SOCIETA'' COOPERATIVA SOCIALE
ONLUS

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il T.U. 18 agosto 2000, n. 267

Vista la proposta istruita da Casciaro Emilia

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE

Pag 1 di 8



IL DIRIGENTE / LA P.O.

Premesso che:
• il  Comune di  Reggio Calabria è destinatario dei  fondi  del  Programma Operativo Nazionale “Città Metropolitane”

(PON Metro 2014-2020), approvato con decisione della Commissione Europea C(2015) 4998 del 14 luglio 2015 e
dedicato  allo  sviluppo  urbano  sostenibile  attraverso  il  miglioramento  della  qualità  dei  servizi  e  la  promozione
dell’inclusione sociale nelle 14 Città Metropolitane;

• in  attuazione  di  quanto  previsto  dall’Accordo  di  Partenariato  2014-20,  adottato  dalla  Commissione  Europea  con
decisione C(2014)8021 del 29 ottobre 2014, ai Sindaci dei 14 Comuni capoluogo delle Città metropolitane, e fra questi
quindi il Comune di Reggio Calabria, e agli Uffici da questi individuati, è attribuito il ruolo di Autorità Urbana (AU)
con funzioni di Organismo Intermedio (OI) del PON Metro, ai sensi dei Regolamenti (UE) n. 1301/2013 e 1303/2013
del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013;

• con Deliberazione di Giunta Comunale n. 27 del 27 marzo 2014, è stato dato atto che la strategia di sviluppo urbano
sostenibile  del  Comune  di  Reggio  Calabria,  inviata  nella  versione  integrata  all’AdG in  data  18  maggio  2016,  è
conforme ai documenti di programmazione dell’Amministrazione comunale;

• con nota n. 9530 del 10/11/2015, l’Agenzia per la Coesione Territoriale dava formale comunicazione dell’ammontare
delle risorse finanziarie del PON Città Metropolitane 2014-2020 in capo all’Autorità Urbana di Reggio Calabria;

• in data 08/06/2016 è stata sottoscritta digitalmente la Convenzione con quale l’Agenzia per la Coesione Territoriale,
autorità di gestione del Programma, delega la Città di Reggio Calabria, ai sensi dell’art. 123 par. 6 del Reg. UE m.
1303/2013, delle funzioni di Autorità Urbana e Organismo Intermedio;

• in data 31 maggio 2016 è stata sottoscritta digitalmente la Convenzione tra l’Autorità di Gestione del Programma
(AdG) e il Comune di Reggio Calabria che prevede all’art. 5 par., 2 lett. b), tra le funzioni delegate, l’elaborazione di
un Piano Operativo degli interventi da realizzare e l’aggiornamento periodico dello stesso;

Dato atto che: 
• con  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  82  del  29.04.2016,  è  stata  istituita  l’Unità  di  Progetto  Intersettoriale

Organismo Intermedio PON Città Metropolitana, per l'esercizio delle funzioni delegate dall’Autorità di Gestione del
PON, alle dirette dipendenze e coordinamento del Dirigente della Macro Area Risorse Comunitarie;

• con deliberazione di Giunta Comunale n° 222 del 21 dicembre 2016 è stato approvato il Piano Operativo che individua
le operazioni (progetti) da realizzare nell'ambito del PON Metro;

• con Deliberazione di Giunta Comunale n. 63 del 12/04/2022 si è provveduto all’ultima revisione del Piano Operativo e
sono state approvate, tra l’altro, le Schede dei nuovi progetti  rientranti  negli Assi 6, 7 e 8 e ne è stato previsto il
finanziamento a valere sulle risorse del programma React-EU;

• con deliberazione di  Giunta Comunale n.  21 del  24/02/2023 è stato approvato il  Piano Operativo degli  interventi
versione  9.2  con  la  rimodulazione  della  dotazione  finanziaria  complessiva  a  €  3.300.000,00  e  integra  la  scheda
progetto.

Considerato che:
• nell’ambito del  Programma Operativo Nazionale  (PON) METRO Città  Metropolitane 2014 – 2020 della  Città  di

Reggio  Calabria  -  Asse  6  risulta,  tra  gli  interventi,  la  scheda  Progetto  RC 6.1.4.d  “Azioni  di  transizione  verso
l’economia circolare” che prevede la concessione di contributi alle Pmi per la realizzazione di interventi nell’ambito
dell’economia circolare;

• la titolarità dei procedimenti amministrativi funzionali relativi all’attuazione del suddetto progetto è in capo al Settore
Sviluppo  Economico,  Cultura  e  Turismo,  poiché  competente  nelle  materie  trattate,  e  con  nota  prot.  81525.I  del
19/04/2022 l’Organismo Intermedio ha chiesto al Dirigente del Settore Sviluppo Economico, Cultura e Turismo di
fornire tutte le informazioni necessarie, dando avvio all'istruttoria del progetto.

Viste: 
• la determinazione del Settore UPI PON Metro n. 1524 del 19/05/2022 di ammissione al finanziamento degli interventi

contenuti nella scheda RC RC 6.1.4.d – Azioni di transizione verso l’economia circolare” per un importo pari ad €
3.850.000,00;

• la determinazione del Settore UPI PON Metro di riammissione al finanziamento degli interventi contenuti nella scheda
rimodulata RC 6.1.4.D “Azioni di Transizioni Verso l’economia Circolare” n. 984 del 06/03/2023 per un importo pari
ad € 3.300.000,00;

• la determinazione n. 3091/2023 del Settore Risorse Comunitarie che incrementa la dotazione finanziaria, ovvero una
rimodula  le  risorse  della  misura  RC 6.1.4.d,  Azioni  di  Transizione  Verso  l’Economia  Circolare,  per  un  importo
complessivo di € 4.761.466,44.

Pag 2 di 8



Preso atto che: 
• con Determina n.  1210 del  17/03/2023 è stato approvato e pubblicato l’avviso pubblico “Reggio Turistica per la

concessione di aiuti agli investimenti per la transizione verso l’economia circolare delle pmi attive nei settori ricettivo
e ristorativo, dell’artigianato, culturale e creativo” e relativi allegati, nell’ambito del progetto “RC 6.1.4.d – Azioni di
transizione verso l’economia circolare”, CUP H35C23000230004 a valere sulle risorse del Piano Operativo del PON
Metro della Città di Reggio Calabria - Intervento RC 6.1.4.d.;”, ai sensi dell’ art. 12 della Legge 241/90 e dell’art.5 del
D.lgs 123/1998, con una dotazione finanziaria di € 2.468.158,70;

• con Determina n. 1877/2023 l’Avviso Pubblico è stato prorogato al 07 Maggio 2023, ore 12.00.

Dato che:
• con la determinazione DD 3091/2023, il Settore Risorse Comunitarie ha incrementato la dotazione finanziaria, ovvero

ha rimodulato le risorse della misura RC 6.1.4.d, Azioni di Transizione Verso l’Economia Circolare, ad un importo
complessivo di € 4.761.466,44;

• con deliberazione CC n. 36 del 24 luglio 2023 è stato approvato il bilancio di previsione 2023/2025 approvato;
• con deliberazione di G.C. n. 177/2023 è stata approvata la variazione di bilancio di previsione 2023/2025.

Richiamate  le  determinazioni  dirigenziali  di  ammissione  definitiva  a  finanziamento:  DD  n.  3435/2023,  DD.  n.
3436/2023, DD. 3437/2023, DD n. 3445/2023, DD n. 3583/2023, DD n. 3586/2023, DD n. 3587/2023, DD n. 3588/2023,
ad esito positivo dei controlli effettuati dal RUP.

Ritenuto di  dover  procedere  all’impegno  della  somma  complessiva  di  €  1.756.126,28
(unmilionesettecentocinquantaseicentoventisei/28)  sul  capitolo  in  uscita  2801  “Pon  Metro  Asse  6  Rc.6.1.4.D.2  -
Contributi Pmi Per Soluzioni di Economia Circolare”, piano dei conti 2.03.03.03.999, (intervento RC.6.1.4. d, Missione
14, Programma 1), annualità 2023 a vantaggio dei seguenti beneficiari e per come di seguito suddiviso: 

ID Contributo (€) CUP COR

TOTEM SRL 24616627 € 126.606,60 H32G23000130005 15900708

RICCO SRL 24694116 € 99.158,69 H32G23000190005 15923009

F.LLI  DATTOLA  DI  VINCENZO  E
ROBERTO DATTOLA S.R.L.

24694270
 

€161.627,50
H32E23000400005

 
15923039

 

ZIO FEDELE DI ANGELA ZAMINGA 24694374 € 80.212,72 H32I23000180005 15923059

PROGETTO TOURING S.R.L 24696333 € 184.063,25 H32I23000190005 15924408

PIRO PIRO SRLS 24616636 € 176.620,04 H32G23000140005 15900712

TSWIM SRL UNIPERSONALE 24616697 € 32.771,34 H32G23000150005 15900724

IARIA SABINA 24616749 € 50.872,27 H32I23000150005 15900727

IRIK SRL 24616816 €140.602,00 H32G23000160005 15900730

IL CROGIUOLO S.R.L 24616909 € 45.039,57 H32E23000370005 15900733

CIRCO  VELICO  REGGIO  SOCIETA’
SPORTIVA DILETTANTISTICA 24622311 € 51.561,00 H32G23000180005 15901139 

SCIALAMU GROUP SRL 24621222 € 43.017,95 H32G23000170005 15900842 

ECOENERGY SRL 24639750 € 169.235,00 H32E23000380005 15906423 

SCHIAVONE LIGHTS 24694182 € 95.283,26 H32I23000170005 15923024

L'A GOURMET L'ACCADEMIA SRL 24696694 € 101.292,34 H32G23000200005 15924605

ZIO  TORTA  DI  CASCIANO
FEDERICA 24703961 € 98.075,25 H32I23000200005 15926953 

ROM 1995 SOCIETÀ' COOPERATIVA 24705137 € 100.087,50 H32J23000020005 15927222 

Pag 3 di 8



SOCIALE ONLUS

Totale € 1.756.126,28

Dato atto che le ditte hanno fornito il conto corrente dedicato alla gestione dei movimenti finanziari relativi al progetto
proposto; 

Preso atto che: 
• la misura di aiuto “Reggio Turistica - Avviso pubblico per la concessione di aiuti agli investimenti per la transizione

verso l'economica circolare delle Pmi attive nei settori ricettivo e ristorativo, dell’artigianato, culturale e creativo - Rc
6.1.4.d - azioni di transizione verso l'economia circolare Cup n. H35C23000230004” è stata registrata nel Registro
Nazionale degli Aiuti di Stato con il Codice CAR 23154;

• le imprese beneficiarie sono state inserite nel Registro Nazionale degli aiuti di Stato.

Dato atto: 
• dell’assenza di conflitto di interessi, anche potenziale, del Dirigente e del Responsabile Unico del Procedimento, ai

sensi dell’art. 6 bis Legge n. 241/1990, così come introdotto dalla Legge n. 190/2012;
• il presente atto è conforme al vigente DUP e agli atti programmatori comunali, poiché funzionale al perseguimento

degli obiettivi del Settore “Sviluppo Economico Cultura Turismo”.

Visti:
• il Decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i;
• il vigente Statuto Comunale, con particolare riguardo agli artt. 99 e 102 inerenti le funzioni dei dirigenti;
• il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi,  con particolare riguardo agli  artt.  28 e 29 sulle

funzioni e sulle responsabilità dirigenziali.

DETERMINA

di  ammettere  a  contributo  dell’intervento  Pon  Metro  Asse 6  Rc.6.1.4.D.2  denominato “Reggio  Turistica  -  Avviso
pubblico per la concessione di aiuti agli investimenti per la transizione verso l'economica circolare delle Pmi attive nei
settori ricettivo e ristorativo, dell’artigianato, culturale e creativo - Rc 6.1.4.d - azioni di transizione verso l'economia
circolare - Cup n. H35C23000230004” le seguenti istanze:
• prot. n. 94062.18/04/2023 13:02 Id Domanda 1173 – Cod. Fisc.omissis della ditta TOTEM S.R.L. P.I. 02512550803 ,

con sede legale in Reggio Calabria, Via del Gelsomino, n. 45/C, CAP 89128, pec: TOTEM.SRL@PEC.IT;
• prot. n. 100726.27/04/2023 Id Domanda 1113 - Cod. Fisc.  omissis della ditta Ricco Srl, PI 02982800803, con sede

legale in Reggio Calabria, Via Saracinello 59, CAP 89131, pec: RICCOAZIENDA@PEC.IT;
• prot.  n. 102166.28/04/2023 Id Domanda 1220 - Cod. Fisc.omissis della ditta F.Lli Dattola Di Vincenzo E Roberto

Dattola S.R.L, PI 2820840805, con sede legale in Reggio Calabria Via Saracinello Al Torrente 4/C CAP 89131, pec:
FRATELLIDATTOLASNC@PEC.IT;

• prot.  n.  102370.28/04/2023 Id Domanda 1228 – Cod. Fisc.  omissis della ditta Zio Fedele Di Angela Zaminga,  PI
03024080800,  con  sede  in  Reggio  Calabria,  Contrada  Cafari  Gallina  ,8/A,  CAP  89131,  pec:
ANGELAZAMINGA@PEC.IT;

• prot.  n.  102431.29/04/2023 Id Domanda 1236 – Cod.  Fisc.  omissis della ditta PROGETTO TOURING S.R.L,  PI
02636800803,  con  sede  legale  in  Reggio  Calabria,  Via  San  Cristoforo  73,  CAP  89128,  pec:
RADIORC103.7@LEGALMAIL.IT;

• prot. n. 102440 29/04/2023 ID DOMANDA1239- Cod.Fisc. omissis della ditta PIRO PIRO SRLS P.I. 02822040800 ,
con sede legale in Reggio Calabria in Via Nazionale Pentimele n.19, Cap 89122 e sede operativa in Reggio Calabria
via Zecca 14, CAP 89125, pec: PIROPIRO-SRLS@LEGALMAIL.IT;

• prot.n. 10685605/05/2023 ID DOMANDA1263-  Cod.Fisc.  omissis della  ditta  TSWIM SRL UNIPERSONALE PI
02942000809, con sede legale in Reggio Calabria, Via Paolo Pellicano , n.12/D CAP 89127 e sede operativa in Reggio
Calabria, Contrada Armaca' Archi, snc, CAP 89121, pec: TSWIM.SRL@LEGALMAIL.IT ;

• prot.  n.  106919 05/05/2023  ID DOMANDA 1264  -  Cod.Fisc.  omissis della  ditta  Alimentari  IARIA SABINA PI
01395020801, con sede legale in Reggio Calabria, Via Ciccarello 15, CAP 89133, pec: SABINA.IARIA@PEC.IT;

• prot.n. 107184.05/05/2023 ID DOMANDA1262 - Cod.Fisc. omissis della ditta IRIK SRL, PI 03022040806, con sede
legale in Reggio Calabria, Via Del Torrione, n.667, CAP 89125, pec: INFO@PEC.IRIK.IT;

• prot. n. 107306.07/05/2023 ID DOMANDA 1179 - Cod.Fisc.  omissis della ditta IL CROGIUOLO S.R.L. con sede

Pag 4 di 8



legale in Reggio Calabria, Via Villini Svizzeri, n.7/D CAP 89126, pec: ILCROGIUOLO.SRL@LEGALMAIL.IT;
• prot. n. 102983 02/05/2023 ID DOMANDA1232- Cod.Fisc. omissis della ditta Circolo Velico Reggio Società Sportiva

Dilettantistica, PI 02822080806, con sede legale in Reggio Calabria Via Delle Mura Greche, Snc, CAP 89127, pec:
CIRCOLOVELICOREGGIO@PEC.IT;

• prot. n. 10506004/05/2023 ID DOMANDA1249- Cod.Fisc.  omissis della ditta Scialamu Group Srl, PI 2534800806,
con sede legale in Reggio Calabria, Via Lemos n.6, CAP 89127, pec: LENASSE.ROCCOGIORDANO@PEC.IT;

• prot. n. 10625304/05/2023 Id Domanda 1255 – Cod. Fisc.omissis della ditta ECOENERGY SRL. P.I. 02706450802 ,
con sede legale in Milano, Via Bagutta, n.13, CAP 20121, e sede operativa nel comune di Reggio Calabria, viale
Calabria n. 355, CAP 89133, pec: AMMINISTRAZIONE@PEC.ECOENERGYSTORE.IT;

• prot. n. 102453 30/04/2023 ID DOMANDA1229- Cod.Fisc. omissis della ditta Schiavone Lights Di Schiavone Vittorio
, PI 02225500806, con sede legale in Montebello Ionico, Via Campolo Tr.Ii Saline Joniche, n. 6 CAP 89064, pec:
SCHIAVONELIGHTS@ARUBAPEC.IT;

• prot. n. 91165.14/04/2023 12:25 Id Domanda 1162 – Cod.Fisc.  omissis della ditta L'A GOURMET L'ACCADEMIA
SRL , P.I. 02840930800 con sede legale in Motta San Giovanni via/Piazza CORSO ITALIA n. 84, prov. RC, CAP
89062, pec: LAGOURMET@PEC.IT;

• prot.  n. 105638 04/05/2023 ID DOMANDA1256- Cod.Fisc.  omissis della ditta Zio Torta di Casciano Federica, PI
03084530801, con sede legale in Reggio Calabria, Via Pasquale Andiloro, 84/A CAP 89128 e sede operativa in Reggio
Calabria Via Aschenez, n.182, CAP 89128, pec: ZIOTORTA@PEC.IT;

• prot. n. 107282.06/05/2023 ID DOMANDA1170- Cod.Fisc. omissis della ditta Rom 1995 Società' Cooperativa Sociale
Onlus con sede legale in Reggio Calabria, Via Reggio Campi II Tronco , n.199 CAP 89126, pec: ROM1995@PEC.IT.

di accertare la somma complessiva di € 1.756.126,28 (unmilionesettecentocinquantaseimilacentoventisei/28) sul capitolo
in entrata 4719 “Pon Metro Asse 6 Rc.6.1.4.D.2 - Contributi Pmi Per Soluzioni Di Economia Circolare”, piano dei conti
4.02.05.03.001;

di  impegnare la  somma  complessiva  di  €  1.756.126,28  (unmilione  settecentocinquantaseimilacentoventisei/28),  sul
capitolo in uscita 2801 “Pon Metro Asse 6 Rc.6.1.4.D.2 - Contributi PMI per Soluzioni di Economia Circolare”, piano dei
conti  2.03.03.03.999,  (intervento  RC.6.1.4.  d,  Missione  14,  Programma 1,  annualità  2023  a  vantaggio  dei  seguenti
beneficiari e per come di seguito indicato a fianco di ciascuno:

Beneficiario ID Contributo (€) CUP COR

TOTEM SRL 24616627 € 126.606,60 H32G23000130005 15900708

RICCO SRL 24694116 € 99.158,69 H32G23000190005 15923009

F.LLI  DATTOLA  DI  VINCENZO  E
ROBERTO DATTOLA S.R.L.

24694270
 

€161.627,50
H32E23000400005

 
15923039

 

ZIO FEDELE DI ANGELA ZAMINGA 24694374 € 80.212,72 H32I23000180005 15923059

PROGETTO TOURING S.R.L 24696333 € 184.063,25 H32I23000190005 15924408

PIRO PIRO SRLS 24616636 € 176.620,04 H32G23000140005 15900712

TSWIM SRL UNIPERSONALE 24616697 € 32.771,34 H32G23000150005 15900724

IARIA SABINA 24616749 € 50.872,27 H32I23000150005 15900727

IRIK SRL 24616816 €140.602,00 H32G23000160005 15900730

IL CROGIUOLO S.R.L 24616909 € 45.039,57 H32E23000370005 15900733

CIRCO  VELICO  REGGIO  SOCIETA’
SPORTIVA DILETTANTISTICA 24622311 € 51.561,00 H32G23000180005 15901139 

SCIALAMU GROUP SRL 24621222 € 43.017,95 H32G23000170005 15900842 

ECOENERGY SRL 24639750 € 169.235,00 H32E23000380005 15906423 

SCHIAVONE LIGHTS 24694182 € 95.283,26 H32I23000170005 15923024

Pag 5 di 8



L'A GOURMET L'ACCADEMIA SRL 24696694 € 101.292,34 H32G23000200005 15924605

ZIO  TORTA  DI  CASCIANO
FEDERICA 24703961 € 98.075,25 H32I23000200005 15926953 

ROM 1995 SOCIETÀ' COOPERATIVA
SOCIALE ONLUS 24705137 € 100.087,50 H32J23000020005 15927222 

Totale € 1.756.126,28

Dato Atto che le ditte hanno fornito il conto corrente dedicato alla gestione dei movimenti finanziari relativi al progetto
proposto, per come di seguito indicato: 

Beneficiario Conto Corrente dedicato

TOTEM SRL
MONTE DEI PASCHI DI SIENA SPA VIALE CALABRIA 137/B REGGIO 
CALABRIAomissis
 

RICCO SRL
05387 - BPER BANCA S.P.A. 16303 - FILIALE DI REGGIO CALABRIA omissis
 

F.LLI DATTOLA DI VINCENZO E
ROBERTO DATTOLA S.R.L.

MONTE DEI PASCHI DI SIENA REGGIO CALABRIA omissis
 

ZIO  FEDELE  DI  ANGELA
ZAMINGA

INTESA SANPAOLO FILIALE DI REGGIO CALABRIA VIALE ZERBI omissis
 

PROGETTO TOURING S.R.L
INTESA SAN PAOLO S.P.A REGGIO CALABRIA – VIA NICOLA MIRAGLIA 
12omissis
 

PIRO PIRO SRLS
BANCA BPER SPA REGGIO CALABRIAomissis
 

TSWIM SRL UNIPERSONALE
UNICREDIT SPA FILIALE DI VIA DEGLI ARCONTI N. 6 - REGGIO 
CALABRIAomissis
 

IARIA SABINA
BANCO POSTA POSTEPAY EVOLUTION omissis
 

IRIK SRL
INTESA SAN PAOLO REGGIO CALABRIAomissis
 

IL CROGIUOLO S.R.L BANCA CREDEM DI REGGIO CALABRIAomissis

CIRCO  VELICO  REGGIO
SOCIETA’  SPORTIVA
DILETTANTISTICA

BANCO DI NAPOLI S.P.A. CORSO GARIBALDI 173 omissis
 

SCIALAMU GROUP SRL 
BANCA BPER REGGIO CALABRIAomissis
 

ECOENERGY SRL
FIDEURAM VIA MONTEBELLO 18 - MILANOomissis
 

SCHIAVONE LIGHTS 
BANCA INTESA SAN PAOLO REGGIO CALABRIA/VIA N. MIRAGLIA N. 12omissis
 

L'A  GOURMET  L'ACCADEMIA
SRL

MONTE DEI PASCHI DI SIENA SALINE IONICHEomissis
 

ZIO  TORTA  DI  CASCIANO
FEDERICA

INTESA SANPAOLO S.P.A REGGIO CALABRIAomissis
 

Pag 6 di 8



ROM  1995  SOCIETÀ'
COOPERATIVA SOCIALE ONLUS

BPER BANCA DI REGGIO CALABRIA CORSO GARIBALDIomissis
 

di  accertare,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  di  cui  all’articolo  183,  comma 8,  del  D.  Lgs.  n.  267/2000,  che  il  seguente
programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;

di dare atto che gli aiuti di cui al citato avviso sono concessi in conformità:
• dell’intervento 6.1.4.d “Azioni di transizione verso l’Economia Circolare” del Piano Operativo della Città di Reggio

Calabria – PON città Metropolitane 2014-2020;
• delle disposizioni comunitarie, nazionali e regionali vigenti, con particolare riguardo alle regole della concorrenza, alla

tutela dell’ambiente e delle pari opportunità, nonché a quanto programmato con il Pon Metro 214-2020;
• del Regolamento (UE) n.1407/2013 della Commissione del 18 dicembre 2013 relativo all’applicazione degli articoli

107 e 108 del Trattato agli aiuti d’importanza minore de minimis;

di dare atto, altresì, che: 
• la misura di aiuto “Reggio Turistica - Avviso pubblico per la concessione di aiuti agli investimenti per la transizione

verso l'economica circolare delle Pmi attive nei settori ricettivo e ristorativo, dell’artigianato, culturale e creativo - Rc
6.1.4.d - Azioni di transizione verso l'economia circolare Cup n. H35C23000230004” è stata registrata nel Registro
Nazionale degli Aiuti di Stato con il Codice CAR 23154;

• le imprese beneficiarie sono state inserite nel Registro Nazionale degli aiuti di Stato;

di dare atto che:
• il codice iban è reso intellegibile per la pubblicazione (omissis) in quanto si tratta di un dato non indispensabile rispetto

alle specifiche finalità di trasparenza della pubblicazione e per il quale non esiste obbligo di pubblicazione ai sensi del
d.lgs. 33/2013 o sulla base di specifica previsione di legge o regolamento. 

• il Responsabile unico del procedimento è la Dr.ssa Emilia Casciaro, giusta nomina DD n.1446 del 14/05/2022;
• ai sensi dell’art.  6 bis della L. n.241/1990 e dell’art.  1 co. 9 lett. e) della L. n. 190/2012 non sussistono cause di

conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del dirigente e del responsabile del servizio, responsabile altresì
del presente procedimento;

• il presente provvedimento è coerente con le previsioni ed i contenuti programmatori del DUP 2023/2025, approvato
con Deliberazione del C.C. n. 35 del 24.07.2023;

• ai  sensi  e  per  gli  effetti  di  quanto  disposto  dall’art.  147  bis,  comma 1,  del  D.  Lgs.  n.  267/2000  e  dal  relativo
regolamento comunale sui controlli interni, il presente provvedimento, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti
sulla situazione Pag 5 di 7 economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente;

• si assolve al disposto dell’art. 27 del D.Lgs. n. 33/2013 che prevede gli obblighi di pubblicazione ai sensi dell’art.1
comma  32  L.  190/2012,  e  ai  sensi  dell’art.  20  del  D.Lgs.  36/2023,  mediante  la  pubblicazione  nella  sezione
“Amministrazione Trasparente” sul sito internet dell’Ente;

• la pubblicazione dell’elenco sul sito internet www.reggiocal.it nella sezione Amministrazione trasparente, ha valore di
notifica a tutti gli effetti.

Firmato elettronicamente dal Responsabile di Procedimento
Emilia Casciaro

Pag 7 di 8



Servizio Finanziario e di Ragioneria dell'Ente

Visto di copertura finanziaria ai sensi dell'art. 153 comma 5 del D.Lgs 267/2000 assunta con gli impegni
di seguito elencati registrati sul bilancio, nell'ambito della disponibilità finanziaria sullo stesso accertata:

Cap. PDC IMP/ACC Num. Anno VAR. N. Anno LIQ. Num. Anno 

4719 4.02.05.03.001 ACC 3073 2023 

2801 2.03.03.03.999 IMP 6905 2023 

2801 2.03.03.03.999 IMP 6906 2023 

2801 2.03.03.03.999 IMP 6907 2023 

2801 2.03.03.03.999 IMP 6908 2023 

2801 2.03.03.03.999 IMP 6909 2023 

2801 2.03.03.03.999 IMP 6910 2023 

2801 2.03.03.03.999 IMP 6911 2023 

2801 2.03.03.03.999 IMP 6912 2023 

2801 2.03.03.03.999 IMP 6913 2023 

2801 2.03.03.03.999 IMP 6914 2023 

2801 2.03.03.03.999 IMP 6915 2023 

2801 2.03.03.03.999 IMP 6916 2023 

2801 2.03.03.03.999 IMP 6917 2023 

2801 2.03.03.03.999 IMP 6918 2023 

2801 2.03.03.03.999 IMP 6919 2023 

2801 2.03.03.03.999 IMP 6920 2023 

2801 2.03.03.03.999 IMP 6921 2023 

E' copia conforme all'originale.

Reggio Calabria, Li ______________

                      Il Funzionario Responsabile

                      _______________________

Pag 8 di 8


	



